藝術中央商務區將會不定時舉行各種高檔藝術品拍賣會、古董鑒定及鑒賞活動，
以及專業藝術品估價服務。

本集團旗下的景星麟鳳為一間綜合拍賣公司，旗下有眾多文化遺產界的專家、
國家註冊拍賣師、藝術品估價師、估值師及資深從業者，為客戶提供估價、鑒定及鑒
賞服務。

線上市場

憑藉移動財經於電子商業平台上資深的信息技術人員及經證實的技術與能力，
藝術中央商務區將透過整合高質素藝術品資源提供全面的線下體驗及便利的在線交易，
以構建具O2O生態特徵的服務平台。

經參考本公司截至二零一六年六月三十日止六個月期間之中期報告，本集團擬
繼續多元化其業務、憑藉控股股東大唐西市集團的強大文化業務背景發展藝術及收
藏品相關業務。鑒於該物業具有較高文化價值之策略位置，本集團將處於最佳位置，
可發展其業務及善用西市的強大文化業務背景。

西安市（古稱長安市）乃中國陝西省省會，曾為中國超過13個皇朝的省會及古絲
路的起點。遠在中國盛唐朝代，古長安市的工商貿易集中在東市及西市之間。西市主
要發揮國際貿易作用，並為當時全球最大國際商貿中心及文化交流中心。該物業位
於西市原址建築的大唐西市酒店內。

董事（不包括呂先生及楊先生，彼等已就董事會決議案放棄投票）認為該物業
作為大唐西市酒店之一部分，(i)已進行基本裝修，可即時投入使用及(ii)將帶來較大
流量的遊客，以及安全水平更高。該物業之一樓商舖部分將作為藝術及收藏品（包括
（但不限於）藝術品、酒、茗茶、古幣、珠寶及絲綢）的線下零售及購物者體驗中心。
該物業之展覽及多功能廳部分將用作舉辦高檔藝術及收藏品的定期展覽、會議及
拍賣活動的線下活動場地。董事（不包括呂先生及楊先生，彼等已就董事會決議案放

16

董事會函件

棄投票）認為，藝術及文化收藏品出自聲名顯赫的藝術名家手筆，並常見於中國及海
外拍賣行的拍賣品之中，將豐富本集團藝術及收藏品相關業務中的庫存儲備，並且
將提升本集團藝術中央商務區的信譽及文化風貌。此外，認購事項顯示出控股股東
對本集團前景及發展充滿信心，尤其是藝術及文化業務的發展，將增強本集團的業務。

董事（不包括呂先生及楊先生，彼等已就董事會決議案放棄投票）認為建議收購
事項有利於本集團，且符合本公司及股東之整體利益，原因為此乃增強本集團藝術
及收藏品相關業務之現有業務分部的寶貴機會，並提供增強其收益來源的機會。

鑒於上述者，董事（不包括呂先生及楊先生，彼等已就董事會決議案放棄投票）
認為，買賣協議乃於本公司日常及一般業務過程中經公平磋商後按一般商業條款訂立，
而其條款屬公平合理，且建議收購事項符合本公司及本公司股東之整體利益。

對本公司股權架構之影響

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，本公司之現有股權架構及
於完成後對本公司現有股權架構之影響載列如下：

股東 於最後實際可行日期 緊隨完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

賣方 325,680,424 64.60 376,700,736 67.86

公眾股東 178,436,956 35.40 178,436,956 32.14

總計 504,117,380 100.00 555,137,692 100.00

附註： 假設本公司已發行股本自最後實際可行日期起至完成日期止並無變動。

建議交易事項之財務影響

於完成後，目標集團之成員公司將成為本公司之間接全資附屬公司。因此，目
標集團之資產及負債將入賬於本集團之綜合資產及負債業績。目標集團之總資產預
期增加約163.3百萬港元，且將不會對本公司之綜合負債構成重大影響。完成建議收
購事項將導致本公司綜合財務報表錄得商譽。倘於隨後的財務報告期內確認任何商
譽減值，則本集團之盈利將會減少。

17

董事會函件

上市規則之涵義

於最後實際可行日期，目標公司為賣方之全資附屬公司，賣方持有325,680,424

股股份，佔本公司全部已發行股本約64.60%。因此，根據上市規則第14A章，賣方為
本公司之關連人士。

由於根據上市規則第14.07條計算之建議收購事項最高適用百分比率高於5%但低
於25%，以及代價超過10,000,000港元，建議收購事項構成(i)本公司之非豁免關連交易，
且須遵守上市規則第14A章之申報、公告及獨立股東批准規定；以及(ii)本公司之須予
披露交易，且須遵守上市規則第14章之報告及公告規定。

股東特別大會

本公司謹訂於二零一七年二月二十七日（星期一）上午十時三十分假座香港中環
夏愨道12號美國銀行中心地下五號舖舉行股東特別大會，向獨立股東提呈普通決議案，
以考慮及酌情批准買賣協議及據此擬進行之交易（包括授出特別授權）。召開大會之